ПУБЛИЧНО-ПРАВОВАЯ КОМПАНИЯ

«РОСКАДАСТР»

(ППК «Роскадастр»)

ФИЛИАЛ ПУБЛИЧНО-ПРАВОВОЙ КОМПАНИИ

«РОСКАДАСТР» ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(филиал ППК «Роскадастр» по Волгоградской области)

Тимирязева ул., д.9, Волгоград, 400002

тел. +7 (8442) 60-24-40

e-mail: filial@34.kadastr.ru, http://www.kadastr.ru

ОКПО 80395082, ОГРН 1227700700633

ИНН/КПП 7708410783/344443001

 Главам администраций

сельских поселений

муниципальных районов

 Вольский, Воскресенский,

Базарно-Карабулакский

Саратовской области

(по списку)

 №

На №  от

О направлении информации

Между ООО «Газпром трансгаз Саратов» и ППК «Роскадастр» заключен

договор № 1810/479/2023 от 20.06.2023 на выполнение комплекса работ по

установлению публичного сервитута для размещения объекта «Сооружение -

газопровод - отвод Саратов-Вольск от МГ САЦ-1», принадлежащего ПАО

«Газпром».

В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации

(далее - Земельный кодекс), пунктом 3 статьи З.6 Федерального закона от

25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской

Федерации» ПАО «Газпром» проводит работы по оформлению права

пользования земельными участками на условиях публичных сервитутов для

эксплуатации линейных объектов Единой Системы газоснабжения и их

неотъемлемых технологических частой.

ПАО «Газпром» обратилось в Министерство энергетики Российской

Федерации (далее - Минэнерго РФ) с ходатайством об установлении

публичного сервитута для использования земель и земельных участков в целях

эксплуатации линейного объекта «Сооружение - газопровод - отвод Саратов-

Вольск от МГ САЦ-1».

Минэнерго РФ приняло решение об установлении публичного сервитута,

публикация размещена на сайте Минэнерго РФ 14.05.2025.

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.42 Земельного кодекса необходимо

mailto:filial@34.kadastr.ru
http://www.kadastr.ru/

обеспечить:

опубликование сообщения о возможном установлении публичного

сервитута в порядке, установленном для официального опубликования

(обнародования) правовых актов поселения, городского округа по месту

нахождения земельных участков и (или) земель, в отношении которых подано

указанное ходатайство;

размещение сообщения о возможном установлении публичного

сервитута на информационном щите в границах населенного пункта, на

территории которого расположены земельные участки.

Просим Вас в возможно короткий срок обеспечить опубликование

сообщения о возможном установлении публичного сервитута для

использования земель и земельных участков в целях эксплуатации линейного

объекта «Сооружение - газопровод - отвод Саратов-Вольск от МГ САЦ-1».

Приложение: Письмо о публикации из Минэнерго РФ на 45 л. в 1 экз.

Директор                                                                                          К.А. Миндигаяс

Исполнитель: Коржов В.В.

((8442)60-24-40, доб. 2734)